



12 maj 2022

VÄSTERBOTTEN

Interpellation till regionfullmäktige gällande ME-mottagningen

Det är dags att sluta undervärdera kvinnors hälsa. Smärta, obehag, psykiskt lidande och rädsla. Det är vardag för många kvinnor runt om i landet. Det beror på att kvinnosjukdomar och åkommor som främst drabbar kvinnor länge varit underbeforskade, underdiagnostiserade och underbehandlade.

Ett exempel där kvinnor är överrepresenterade är ME/CFS – kroniskt trötthetssyndrom. ME-mottagningen i Umeå arbetar med att utreda och fastställa, eller utesluta, diagnosen ME/CFS hos patienter, i samarbete med primärvården.

Mottagningen öppnade äntligen i november 2021 och arbetet förväntas byggas upp mer successivt under året. Ett gemensamt ärende gällande handläggningsriktlinjer och rutiner tillsammans med primärvården förväntas vara klart under 2022. Redan nu påpekas det brister inom handläggningen och mottagandet av remisser från andra instanser. Det saknas bland annat, remissvar och mottagningsanteckningar, patienterna upplever även en stressad miljö med frågeformulär vid vårdbesöket.

Vården och omhändertagandet av kvinnornas sjukdomar behöver förbättras, dels genom att där det finns specialistkliniker på lasarett att dessa får ett tydligare uppdrag att utreda och behandla dessa sjukdomar eller att vara ett aktivt kunskapsstöd för primärvården. Efter fyra års väntan på att mottagningen skulle öppna, ska patienterna kunna förvänta sig en trygg och adekvat vård.

Utifrån ovanstående, ställer vi följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena Danielsson (S):

- Anser du att den kvinnovård som nu bedrivs är tillräcklig?
- Beslut har fattats sedan länge att starta ME-mottagning i Västerbotten, varför har starten dragit ut på tiden?
- När kan Norra Sveriges ME/CFS-sjuka förvänta sig att ME-mottagningen är fullt bemannad med nödvändiga yrkeskategorier så att utredning och behandling kan ske enligt vetenskap och beprövad erfarenhet?
- Har majoriteten för avsikt att vidareutveckla kvinnovården?

Betty-Ann Nilsson,
Regionfullmäktigeledamot (KD)